
 

            Decreto n. 215/2024  

Area Istituti TeCIP -Intelligenza Meccanica – Centri di Ricerca Scienze delle Piante e Produzioni Vegetali  

Responsabile Amm.vo: Dott.ssa Daniela Parra/fg 
 

LA RETTRICE 
 
VISTO: il Provvedimento del Decano dell’Istituto di Intelligenza Meccanica n. 258 del 21/03/2024 con 

il quale sono state indette le elezioni del Direttore di Istituto relativamente al mandato 
triennale 2024-2027 a decorrere dal 7 maggio 2024, e scadenza il 6 maggio 2027; 

 
VISTO: il provvedimento del Decano dell’Istituto di Intelligenza Meccanica n. 283 del 2/04/2024 con 

il quale è stato disposto l’aggiornamento della lista dell’elettorato attivo dando mandato alla 
Segreteria amministrativa di integrare la lista pubblicata sull’Albo della Scuola e sulla pagina 
del sito istituzionale dedicata alle Elezioni; 

 
VISTO: il Provvedimento del Direttore Generale n. 111 del 22/03/2024 con il quale è stato istituito il 

Seggio Elettorale; 
 
PRESO ATTO: che le elezioni si sono svolte in modalità telematica nei giorni 08-09/04/2024; 
 
VISTO: il verbale redatto in data 9/04/2024 con il quale il Seggio Elettorale, dopo aver constatato la 

piena regolarità delle operazioni elettorali ed il raggiungimento del quorum di validità delle 
elezioni, ha constatato altresì che il Prof. Fabrizio Cesare Filippo Di Pasquale ha riportato la 
maggioranza assoluta dei voti delle/degli aventi diritto; 
 

VISTA: la comunicazione inviata in data 9/04/2024 dalla U.O. Servizi amministrativo-contabili e 
logistici dell’Area Amministrazione Istituti Tecip, Intelligenza Meccanica, Centri di Ricerca 
Scienze Piante e Produzioni Vegetali a nome del Decano che ha reso noti i risultati al corpo 
elettorale; 

 
PRESO ATTO: del decorso il termine perentorio di tre giorni lavorativi dalla comunicazione suddetta 

per la proposizione di eventuali reclami alla Commissione Elettorale ai sensi dell’articolo 102 
del Regolamento Generale vigente: 

 
DECRETA 

 

Art. 1. Il Prof. Fabrizio Cesare Filippo Di Pasquale è nominato Direttore dell’Istituto di Intelligenza 
Meccanica (IIM) per un triennio a decorrere dal 7 maggio 2024, e scadenza il 6 maggio 2027. 
 

Art. 2. Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo online della Scuola. 
 
Pisa, 17 aprile 2024 

LA RETTRICE  
(Prof.ssa Sabina Nuti)  

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 


